
 
GIUNTA REGIONALE 

 
 

DETERMINAZIONE N. DPB004/120  del  13/06/2023 
 
DIPARTIMENTO    RISORSE 
 
SERVIZIO            Gare e Contratti – DPB004  
 
UFFICIO               Gestione Contratti 
 
OGGETTO: Liquidazione fatture Italiana Petroli S.p.A. per fornitura carburante per gli automezzi di servizio, periodo 

Marzo, Aprile e Maggio 2023: fatture n. 9501304834 del 31/03/2023, n. 9501378942 del 30/04/2023 e n. 
9501453846 del 31/05/2023.  

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la nota n. RA/65137 del 6 marzo 2018 con la quale il Servizio “Ragioneria Generale” ha fornito 
direttive in merito alla gestione della spesa tramite i funzionari delegati di spesa; 

RILEVATO CHE: 

- con determinazione del Servizio “Gare e Contratti” n. DPB004/232 del 30/11/2022 è stata impegnata 
sul cap. 11432/2 dell’esercizio 2023 (impegno n. 232 del 30/11/2022) la somma di € 2.425,00 per il 
primo trimestre 2023, in favore del Dipartimento Risorse, per le spese da sostenere nel 1° trimestre 
2023 per la fornitura di carburante ed altri beni di consumo per gli automezzi di servizio; 

- con determinazione del Servizio “Gare e Contratti” n. DPB004/70 del 14/04/2023 è stata impegnata 
sul cap. 11432/2 dell’esercizio 2023 (impegno n. 811 del 14/04/2023) la somma di € 2.425,00 per il 
secondo trimestre 2023, in favore del Dipartimento Risorse, per le spese da sostenere per la fornitura 
di carburante ed altri beni di consumo per gli automezzi di servizio; 
 

VISTE le fatture: 

- n. 9501304834 del 31/03/2023 (progressivo annuo 3123/23), emessa dalla Ditta Italiana Petroli S.p.A. 
di Roma, per un importo IVA compresa pari ad € 1.189,85 relativo alla fornitura di carburante 
effettuata per le autovetture di servizio nel periodo marzo 2023; 
 

- n. 9501378942 del 30/04/2023 (progressivo annuo 4087/23), emessa dalla Ditta Italiana Petroli S.p.A. 
di Roma, per un importo IVA compresa pari ad € 1.155,35 relativo alla fornitura di carburante 
effettuata per le autovetture di servizio nel periodo aprile 2023; 
 

- n. 9501453846 del 31/05/2023 (progressivo annuo 4968/23), emessa dalla Ditta Italiana Petroli S.p.A. 
di Roma, per un importo IVA compresa pari ad € 1.050,59 relativo alla fornitura di carburante 
effettuata per le autovetture di servizio nel periodo maggio 2023; 

ACCERTATA le regolarità delle stesse; 

RAVVISATA la necessità di provvedere al pagamento delle fatture di che trattasi, in assenza della 
designazione del Responsabile della Spesa del Dipartimento Risorse, al fine di evitare disservizi;  

VISTA la regolarità del D.U.R.C. n.° INAIL_37481344 con scadenza al 18/07/2023; 



 
 

VISTA la L.R. 29 dicembre 1977, n. 81 e successive modificazioni; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77, art. 5 comma 3 e art.45 comma 3; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011 riguardante l’armonizzazione contabile degli enti territoriali; 

VISTA la L.R. 28.01.2022, n.3 concernente “Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024”; 

VISTA la D.G.R. n. 53/2022: “Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 
per il triennio 2022-2024 e relativi allegati. Approvazione.”; 

D I S P O N E 

per quanto esposto in narrativa: 

- di liquidare alla Ditta Italiana Petroli S.p.A. di Roma la somma di € 1.159,85 a saldo della fattura 
n. 9501304834 del 31/03/2023 (progressivo annuo 3123/23), relativa alla fornitura di carburante effettuata 
per le autovetture di servizio nel periodo marzo 2023, con le seguenti modalità: 

o quanto ad € 952,26 a valere sull’impegno n. 5539 assunto con determinazione n. DPB004/232 
del 30/11/2023; 

o quanto ad € 207,29 a valere sull’impegno n. 811 assunto con determinazione n. DPB004/70 
del 14/04/2023; 

- di liquidare alla Ditta Italiana Petroli S.p.A. di Roma la somma di € 2.205,94 a saldo delle fatture 
n. 9501378942 del 30/04/2023 (progressivo annuo 4087/23) relativa alla fornitura di carburante effettuata 
per le autovetture di servizio nel periodo aprile 2023, e n. 9501453846 del 31/05/2023 (progressivo annuo 
4968/23), relativa alla fornitura di carburante effettuata per le autovetture di servizio nel periodo maggio 
2023, a valere sull’impegno n. 811 assunto con determinazione n. DPB004/70 del 14/04/2023; 

- di demandare al Servizio Bilancio - Ragioneria, eseguendo i necessari adempimenti relativi all’IVA, in 
conformità alle disposizioni contenute nell’art.17-ter del D.P.R. 633/1972 introdotto dall’art.1, comma 
629, della Legge 23 dicembre 2014, n.190 e ss.mm.ii. (split payment), di provvedere al pagamento delle 
fatture n. 9501304834 del 31/03/2023, n. 9501378942 del 30/04/2023 e n. 9501453846 del 31/05/2023 
secondo le modalità indicate nelle medesime, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di dare atto che il CIG è 90996840CB; 

- di dare atto che il pagamento avverrà sul conto corrente indicato per il fornitore Italiana Petroli S.p.A., nel 
documento contenente le informazioni sulla tracciabilità, allegato al presente atto;  

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio – Ragioneria 

 
 

L’Estensore 
Cristina Di Cola 

Firmato elettronicamente 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Francesca Santini 

Firmato elettronicamente 
 

 


